日本ＩＣＤの会 患者家族「こころ」の会

九州小倉講演会ご案内(参加無料)

拝啓 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当会は平成１２年よりＩＣＤ患者・家族と医師、医療関係者、ＩＣＤ医療機器メーカー等の支援を受け、任意

団体として京都にて発足し、毎年勉強会交流会を開催してきました。平成１７年４月にはＮＰＯ法人として患者・家

族、一般市民の方々へも勉強会やＡＥＤ心肺蘇生実技講習会を開催し、ＩＣＤ患者・家族の思いの共有を通じて術後

の精神的ケア、情報交換、心臓突然死の予防の一役を担えればと願い、ＩＣＤ患者が運営し、活動の範囲を全国に広

げることにいたしました。

今回、北九州市小倉北区駅前KMM ビル会議室におきまして、10 年ぶりに小倉記念病院循環器内科 永島道雄先生

のご支援ご協力を得まして、九州小倉講演会を開催させていただくこととなりました。

本講演会は、当会会員・そのご家族ならびに初めてこられる皆様にとって大変貴重な機会ですので、ぜひご来場くだ

さいますようご案内申し上げます。

                                                敬具

日  時 令和 6年 12月 1日（日）
 １３：００～１５：３０

場  所 ＫＭＭ ビル 4階 会議室

 北九州市小倉北区浅野二丁目14番1号 KMMビル

 電話 ０９２－４３２－７２５０

13:00 会場受付

13:20 挨拶：日本ＩＣＤの会 理事長 藤田 竹思良

13:30 講師：小倉記念病院 臨床工学技士 デバイス認定士 伊藤朋晃 先生

「日常生活の電磁波障害について」

14:00 講師：小倉記念病院 循環器内科 部長 永島道雄 先生

「遠隔モニタリングについて」

14:30 全体質疑応答、意見交換会、交流会

15:30 閉会

＜参加申込み方法＞

参加申込みにつきましては11月26日(火)必着で、下記いずれかの方法にて、お申込みいただきますよう

お願いいたします。お申込みの際には、氏名・住所・電話番号・参加人数をお伝えください。

 ◎Ｔ Ｅ Ｌ … 申込受付専用 ０9０－3990－5055   090－2064－1321

 ◎Ｆ Ａ Ｘ … 申込受付専用 ０75－382－0122

 ◎Ｅメール … 申込受付専用 chairman@japan-icd.org

 ◎郵  便 … 〒615-8195 京都市西京区川島権田町37-1-102 日本 ICDの会 九州小倉講演会受付

主催：特定非営利活動(ＮＰＯ)法人 日本ＩＣＤの会
〒615-8195 京都市西京区川島権田町37-1-102号

http://www.japan-icd.org/

KMMビル